
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 10 (Дата выпуска – 10.03.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2 

 

 

 

№10 (от 10.03.2023 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 07.03.2023 
№112-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об определении организации для осуществления 
содержания и обслуживания бесхозяйного недвижимого имущества 3-4 

от 09.03.2023 
№113-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 18.08.2022 № 
470-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Приволжском муниципальном районе на 2023-2025 годы» 

5-7 

от 09.03.2023 
№117-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 29.04.2016 № 
250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Приволжского муниципального района» 

8-9 

 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.03 2023 № 112 - п 
 
 

Об определении организации для осуществления содержания и обслуживания 
бесхозяйного недвижимого имущества 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
пункта 5 статьи 8, статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», руководствуясь Уставом Приволжского городского поселения, в целях 
обеспечения качественного предоставления услуг холодного водоснабжения и водоотведения на 
территории Приволжского городского поселения до признания права собственности на 
бесхозяйные объекты, администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е 
т: 

1. Определить до признания права собственности на бесхозяйные сети холодного 
водоснабжения и водоотведения Акционерное общество «Водоканал» (далее – АО «Водоканал») 
оказывающее услуги холодного водоснабжения и водоотведения, которые непосредственно 
соединены с бесхозяйными сетями холодного водоснабжения и водоотведения, в качестве 
гарантирующей организации, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных сетей 
холодного водоснабжения и водоотведения, указанных в приложении к настоящему 
постановлению. 

2. Рекомендовать АО «Водоканал» обратиться в Департамент энергетики и тарифов 
Ивановской области для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных сетей 
холодного водоснабжения и водоотведения, указанных в приложении к настоящему 
постановлению. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского 
муниципального района: 

3.1. Направить настоящее постановление в АО «Водоканал» в течение трех рабочих дней 
со дня его подписания, 

3.2. Осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности на 
бесхозяйные сети холодного водоснабжения и водоотведения, указанные в приложении к 
настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального района       И.В.Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177489/156


4 

 

 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 07.03. 2023 № 112 -п 

 
Перечень  

бесхозяйных сетей холодного водоснабжения и водоотведения, расположенных в г. 
Приволжске, передаваемых Акционерному обществу «Водоканал» в качестве 
гарантирующей организации, осуществляющей содержание и обслуживание 

бесхозяйных сетей холодного водоснабжения и водоотведения 
 

№ 
п/п 

Наименование бесхозяйного 
имущества 

Характеристики 

1 Сооружение – сети 
водоотведения, проходящие 

через территорию ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», по 

земельному участку с 
кадастровым номером 

37:13:010422:434, по адресу: 
Ивановская область, г. 

Приволжск, ул. М.Московская, 
д.37 

Общая протяженность канализационной сети 670 м, 
материал - чугун 

2 Сооружение – сети холодного 
водоснабжения, проходящие 

через территорию ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», по 

земельному участку с 
кадастровым номером 

37:13:010422:434, по адресу: 
Ивановская область, г. 

Приволжск, ул. М.Московская, 
д.37 

1 контур: подземная сеть холодного водоснабжения, 
протяженностью 65 м, диаметром 100 мм, от места врезки, 
расположенной в колодце у здания бывшей взрослой 
поликлиники до люка, находящегося напротив 
административного здания ОБУЗ «Приволжская ЦРБ», 
материал – чугун. 
Далее водопроводная сеть протяженностью 80 м 
диаметром 50 мм проходит до здания действующей 
поликлиники, материал – сталь 

2 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
протяженностью 132 м, диаметром 50 мм, от места врезки, 
расположенной в колодце у здания бывшей поликлиники 
проходит вдоль ул. Ф. Энгельса, с поворотом до здания 
родильного отделения, материал – чугун 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.03.2023 № 113 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 18.08.2022 № 470-п «Об утверждении муниципальной программы 

Приволжского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском 

муниципальном районе на 2023-2025 годы» 
 

В соответствии с ст. 179 БК РФ, постановлением Правительства Ивановской области от 
02.02.2023 № 57-п «Об утверждении Государственной программы  Ивановской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области», постановлением 
администрации Приволжского муниципального района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ 
Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения», администрация 
Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 18.08.2022 № 470-п «Об утверждении муниципальной   программы 
Приволжского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском муниципальном районе 
на 2023–2025 годы» (далее Программа): 

1.1. В разделе 1 приложения к Программе, в табличной части паспорта муниципальной 
программы строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в 
разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции: 

 

Объемы ресурсного 
обеспечения Программы по 
годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общая сумма расходов на реализацию программы на 2023-
2025 годы составляет 546566,83 рублей, в т.ч. за счет средств: 
-федерального бюджета 318928,87 рублей; 
 -областного бюджета 3221,51 рублей; 
-бюджета Приволжского муниципального района 224416,45 
рублей. 
из них по годам:   

 2023 год 
Федеральный бюджет 318928,87 рублей;  
Областной бюджет 3221,51 рублей; 
Бюджет Приволжского муниципального района 164416,45 
рублей 
Итого: 486566,83 рублей. 

2024 год 
Федеральный бюджет 0,00 рублей; 
Областной бюджет 0,00 рублей; 
Бюджет Приволжского муниципального района 30 000,00 
рублей 
Итого 30 000,00 рублей. 

2025 год 
Федеральный бюджет 0,00 рублей; 
Областной бюджет 0,00 рублей; 
Бюджет Приволжского муниципального района 30 000,00 
рублей 
Итого 30 000,00 рублей. 

 
1.2. Таблицу №3 раздела №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» Программы изложить в новой редакции: 
 



6 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы По годам (рублей) Всего за 2023-
2025 2023 2024 2025 

1 Программа  
всего бюджетные ассигнования 

486566,83 30000,00 30000,00 546566,83 

в том числе из     

Федерального бюджета   318928,87 0,00 0,00 318928,87 

Областного бюджета  3221,51 0,00 0,00 3221,51 

Бюджета Приволжского 
муниципального района 

164416,45 30000,00 30000,00 224416,45 

1.1 Подпрограмма «Развитие 
отрасли растениеводства и 
животноводства, переработки и 
реализации продукции в 
Приволжском муниципальном 
районе на 2023-2025 годы» 
всего  

30000,00 30000,00 30000,00 90000,00 

в том числе из     

Федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджета Приволжского 
муниципального района  

30000,00 30000,00 30000,00 90000,00 

1.2 Подпрограмма «Комплексное 
развитие сельских территорий в 
Приволжском муниципальном 
районе на 2023-2025 годы» 
всего 

456566,83 0,00 0,00 456566,83 

В том числе     

Федерального бюджета  318928,87 0,00 0,00 318928,87 

Областного бюджета 3221,51 0,00 0,00 3221,51 

Бюджета Приволжского 
муниципального района    

134416,45 0,00 0,00 134416,45 

1.3.  Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в 
разрезе источников финансирования» Приложения №2 подпрограммы «Комплексное развитие 
сельских территорий в Приволжском муниципальном районе на 2023-2025 годы» Паспорта 
подпрограммы изложить в новой редакции: 

 

Объемы ресурсного обеспечения 
подпрограммы по годам ее 
реализации в разрезе источников 
финансирования 
 

Сумма расходов на реализацию подпрограммы на 2023-
2025 годы составляет 456566,83 рублей, в т.ч. за счет 
средств бюджета Приволжского муниципального района 
134416,45 рублей, из них по годам: 

2023 год 
Федеральный бюджет 318928,87 рублей; 
Областной бюджет 3221,51 рублей;  
Бюджет Приволжского муниципального района 134416,45 
рублей. 

2024 год 
Федеральный бюджет 0,00 рублей; 
Областной бюджет 0,00 рублей; 
Бюджет Приволжского муниципального района 0,00 
рублей. 
 

2025 год 
Федеральный бюджет 0,00 рублей; 
Областной бюджет 0,00 рублей; 
Бюджет Приволжского муниципального района 0,00 
рублей. 

 



7 

 

 

 

1.4.  В пункте 3 «Мероприятия подпрограммы» Приложения №2 подпрограммы 
«Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном районе на 2023-
2025 годы» табличную часть дополнить строками: 
 

Проекты: «Обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов» (д.Горки, 
с.Ингарь) 

Ед. 2 2 – – 

 
1.5. В пункте 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» Приложения №2 

подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном 
районе на 2023-2025 годы» в табличной части дополнить строкой 3: 

 

3.
. 

Проекты: 
«Обустройст
во площадок 
накопления 
твердых 
коммунальны
х отходов» 
(д.Горки, 
с.Ингарь)) 

202
3 
год 
202
4 
год 
202
5 
год 

456566,8
3 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

318928,8
7 

 
0,00 

 
0,00 

 

3221,5
1 
 

0,00 
 

0,00 
 

134416,4
5 

 
0,00 

 
0,00 

 

Управление 
жилищно- 
коммунальног
о хозяйства 
Приволжского 
муниципально
го района, 
Отдел 
строительства 
администраци
и 
Приволжского 
муниципально
го района. 

Повышени
е уровня 
жизни в 
сельских 
поселения
х.  

 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б.   

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского 

муниципального района                      И.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 09.03.2023 № 117 -п 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений на территории Приволжского муниципального района» 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального района п 
о с т а н о в л я е т: 

 
1.Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 
на территории Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к постановлению администрации Приволжского муниципального района 
от 29.04.2016 № 250-п изложить в новой редакции (прилагается). 

2.Отменить Постановление администрации Приволжского муниципального района от 
12.07.2022 №373-п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Приволжского муниципального района». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Э.А. Соловьеву. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023. 

 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района             И.В.Мельникова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от    09.03.2023 № 117 -п 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 29.04.2016 № 250-п 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИВОЛЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

Председатель комиссии: Мельникова Ирина Викторовна – Глава Приволжского 
муниципального района 

Заместители 
председателя: 

Касаткин Анатолий Ювенальевич – начальник ОМВД 
России по Приволжскому району, 
Соловьева Эльвина Александровна – заместитель 
главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам 

Ответственный секретарь 
комиссии: 

Чистова Ирина Владимировна – начальник отдела 
муниципального контроля администрации 
Приволжского муниципального района 

Члены комиссии: Альбицкий Сергей Евгеньевич – заместитель 
начальника полиции по охране общественного порядка 
ОМВД России по Приволжскому району, 
Носкова Елена Борисовна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района 
по экономическим вопросам, 
Дюжая Александра Владиславовна – руководитель 
ТУСЗН по Приволжскому муниципальному району (по 
согласованию), 
Частухина Елена Леонидовна – начальник 
Финансового управления администрации Приволжского 
муниципального района 
Калинина Елена Владимировна – начальник МКУ 
Отдел образования администрации Приволжского 
муниципального района, 
Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел 
культуры, молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Приволжского муниципального района; 
Замураев Андрей Аркадьевич – Глава Новского 
сельского поселения, 
Корнилова Светлана Вячеславовна – ВрИП Главы 
Плесского городского поселения, 
Лесных Сергей Иванович – главный врач ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», 
Нагорнова Нина Владимировна – Глава 
Рождественского сельского поселения, 
Орлова Ольга Станиславовна - Глава Ингарского 
сельского поселения, 
Раджабова Елена Александровна– и.о. директора 
ОГКУ «Приволжский центр занятости населения», 
Егорова Анастасия Александровна– врио начальника 
Фурмановского ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по 
Ивановской области (по согласованию) 
 

 
 

 


